
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPPG  
Av. Tancredo Neves, nº 1095, Cavalhada – CEP: 78.200-000 – Cáceres – MT  
Tel: (65) 3221-0040 / 0041 / 0042 / 0043 / 0044 / 0045 / 0046 / 0067 
Internet: www.unemat.br – Email: prppg@unemat.br 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2024 – AO EDITAL Nº 013/2024 - PROGRAMA DE APOIO À 

PESQUISA E INOVAÇÃO – PAPI PARA AUXÍLIO FINANCEIRO A PROJETOS DE PESQUISA/INOVAÇÃO 

DE DEMANDA INTERNA 

 

 

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação - PRPPG, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital Complementar Nº 

001/2024 ao Edital Nº 013/2024/PRPPG - Programa de apoio à pesquisa e inovação – PAPI para 

auxílio financeiro a projetos de pesquisa/inovação de demanda interna 

 

RESOLVE: Alterar o seguinte item do Edital: 

 

ONDE SE LÊ: 

6. DOS PRAZOS  

6.1. Cronograma da Ação 

 

Ordem Etapas Data 

1 Lançamento do Edital  30/08/2024 

2 Início do recebimento das propostas 31/08/2024 

3 Data final para recebimento das propostas 04/10/2024 

4 Divulgação do Resultado Preliminar A partir de 18/11/2024 

5 Prazo para Recurso 19 a 21/11/2024 

6 Divulgação do Resultado Final A partir do dia 02/12/2024 

7 Contratação das propostas aprovadas A partir do dia 03/02/2025 

 

  

http://www.unemat.br/
mailto:prppg@unemat.br


PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPPG  
Av. Tancredo Neves, nº 1095, Cavalhada – CEP: 78.200-000 – Cáceres – MT  
Tel: (65) 3221-0040 / 0041 / 0042 / 0043 / 0044 / 0045 / 0046 / 0067 
Internet: www.unemat.br – Email: prppg@unemat.br 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

 

LEIA-SE: 

6. DOS PRAZOS  

6.1. Cronograma da Ação 

Ordem Etapas Data 

1 Lançamento do Edital  30/08/2024 

2 Início do recebimento das propostas 31/08/2024 

3 Data final para recebimento das propostas 04/10/2024 

4 Divulgação do Resultado Preliminar 29/11/2024 

5 Prazo para Recurso 02 a 04/12/2024 

6 Divulgação do Resultado Final A partir do dia 09/12/2024 

7 Contratação das propostas aprovadas A partir do dia 03/02/2025 

 

Cáceres/MT, 28 de novembro 2024. 
 
 
 
 

DR. SEVERINO DE PAIVA SOBRINHO 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação em 

Substituição Legal - UNEMAT – PRPPG 
Portaria nº 2284/2024 - REITORIA 

http://www.unemat.br/
mailto:prppg@unemat.br

